
COMUNE DI MALVAGNA 
 

Città  Metropolitana  di  Messina  

 

ORDINANZA SINDACALE N. 03 DEL 16.01.2022 

 

OGGETTO : Revoca ordinanza sindacale n. 02 del 13/01/2022 

 

IL SINDACO 

 

 

 Richiamata la propria Ordinanza Sindacale n.2 del 13/01/2022 con la quale: 

 

 Era stata disposta la sospensione delle attività didattiche in presenza , in via precauzionale, 

per tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale da giovedì 13 

gennaio 2022 fino al 23 gennaio 2022 incluso, al fine di limitare il rischio della diffusione 

del virus; 

 

 Era stato assicurato lo svolgimento delle attività didattiche mediante la DAD , salva la 

possibilità di svolgere attività in presenza qualora fosse necessario l’utilizzo di laboratori o 

per mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli 

alunni con disabilità o con bisogni educativi speciali; 

 

 

 Era stato sospeso il servizio di refezione scolastica; 

 

 

PRESO ATTO che il Comune di Malvagna , con i parametri inerenti all’emergenza covid 

trasmessi dall’ASP , è in zona gialla , per la quale non sussistono le condizioni per adottare 

provvedimenti di sospensioni di didattica in presenza; 

 

 

Vista la nota dell’ASP Messina Dipartimento di Prevenzione  del 14/01/2022 che si allega in copia; 

 
 
 
 
 



 
 

ORDINA 
 

 

 La revoca dell’ordinanza n.2 del 13/01/2022 e di conseguenza il ripristino delle attività 
didattiche in presenza per tutte le scuole di ordine e grado presenti sul territorio da lunedì 
17 gennaio 2022 

 
DISPONE 

Di dare massima pubblicità alla presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio 

per 15 g, nonchè mediante pubblicazione sul sito dell’Amministrazione trasparente; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente ordinanza. 

AVVISA 

Che avverso la presente Ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R., o in 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente nel 

termine di giorni sessanta e centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto 

all’albo Pretorio del Comune di Malvagna. 

 
DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga comunicata per opportuna e dovuta conoscenza e per ogni 

eventuale provvedimento consequenziale di competenza: 

 

 
 
 

 

 A S.E. Prefetto di Messina; 

 Al Sig. Questore di Messina; 

 Ai Dirigenti scolastici; 

 Al Comando Stazione dei Carabinieri di Malvagna; 

 All’Ufficio di Polizia Municipale di Malvagna; 

 Al Dipartimento Servizi alla Persona e Politiche della Scuola; 

 Al Commissario ad acta per l’emergenza Covid per la provincia di Messina 

 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio VIII Ambito Territoriale Messina. 

 

 

 

 

Il Sindaco 

NINO PANEBIANCO 

“Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, 

comma 2, del DLGS 39/93



 


